INDICAÇÃO  Nº _______/2018
Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

A vereadora subscritor da presente, na forma facultada no Regimento Interno, Art. 114,

Tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:

Que o Exmo. Senhor Prefeito do Município entre em contato e entendimento com a Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito - SESTRAN, no sentido de que seja instalado (SEMÁFORO) na rua Rouxinol esquina com a rua Canindé, se tratando que neste local existe um Colégio (Colégio Ivanilde de Noronha) e o fluxo de veículo é intenso, há uma grande dificuldade para os alunos fazerem a travessia com segurança.
Solicito, pois, que esta indicação seja analisada com muita atenção, porque é uma situação emergencial e certamente esse Semáforo fará com que os condutores tenham maior cuidado com os pedestres, nesse caso sendo a maioria crianças e adolescentes.
                                                  P. encaminhamento.

                                                  Arapongas, 09 de novembro de 2018
Cleide Bisca
Vereadora